
Data, 02/12/2019 - 13:09 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : AD722E86E75DCBE077A799F73849572E3BB1FAD5

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
29/11/2019 50 12 2

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
886

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : EC89ABD4EF1C48A32D7C1C357B733F362D7A2585

L.R. n 6 del 15/06/2007 "Disciplina degli interventi regionali di promozione dello spettacolo" - Rettifica D.D. n.
840 del 21.11.2019



IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
- che con d.d. n. 840 del 21.11.2019 si è proceduto ad assegnare i contributi in favore dei Teatri

Municipali ai sensi dell’art. 12, lettera i), L.R. n. 6/2007;
- che i contributi in favore del Teatro Gesualdo di Avellino e Teatro Pasolini di Salerno sono stati

rispettivamente assegnati in favore dei Comuni di Avellino e Salerno.

TENUTO CONTO
- che sulla base della documentazione agli atti è risultato:

1. che il Comune di Salerno, con convenzione sottoscritta tra le parti  e successivamente
registrata presso l’Agenzia delle Entrate di Salerno al n. 8478 del 10.10.2007, ha affidato
la gestione dell’ex Cinema Diana (ora Sala Pasolini) all’Associazione "Circuito Teatrale
regionale - Teatro Pubblico Campano";

2. che con Contratto di  Concessione,  Repertorio  n.  5594,  a seguito  di  Bando di  gara il
Comune  di  Avellino  ha  affidato  in  concessione  del  “Servizio  di  gestione,  artistica  e
organizzativa del Teatro Carlo Gesualdo di Avellino” .

- che la domanda di accesso ai contributi è stata inoltrata dall’Associazione "Circuito Teatrale
regionale - Teatro Pubblico Campano" con nota acquisite agli atti di questa UOD con prot. n.
204775 del  29.03.2019 per  il  Teatro Carlo Gesualdo di  Avellino e con  prot.  n.  204759 del
29.03.2019;

- che il riparto per l’art. 12, lettera i) è stato effettuato sulla base della documentazione prodotta
dall’Associazione "Circuito Teatrale regionale - Teatro Pubblico Campano";

VISTO:
- l’art. 18 delle Misure di Attuazione 

CONSIDERATO
- di dover procedere, di conseguenza, alla rettifica dei soggetti beneficiari dei contributi assegnati

per il Teatro Pasolini di Salerno e il Teatro Carlo Gesualdo di Avellino di proprietà comunale,
che nel caso di specie risultano gestiti  dall’Associazione "Circuito Teatrale regionale - Teatro
Pubblico Campano”;

RITENUTO:
- di procedere,  per  l’effetto,  a  rettificare  il  d.d.  n.  840  del  21.11.2019,  relativamente

all’assegnazione  dei  contributi  in  favore  dei  Teatri  Municipali  Carlo  Gesualdo  di  Avellino  e
Pasolini di Salerno, come da tabella di seguito riportata

Articolo 12 lettera i) - Anno 2019

N
. O

rd
in

e

Denominazione
Partita IVA/ Cod.

Fisc
Art 12
lettera

 Contributo
assegnato 

1
Associazione "Circuito Teatrale 
regionale - Teatro Pubblico Campano 
per il Teatro Pasolini di Salerno 04257780637

I)
€ 83.371,17

2

Associazione "Circuito Teatrale 
regionale - Teatro Pubblico Campano 
per il Teatro Carlo Gesualdo di 
Avellino 04257780637

I)

€ 286.527,94
TOTALE € 369.899,11



- di aggiornare conseguentemente il sito della trasparenza ai sensi  degli artt. 26 e 27 del D.lgs
n.33/2013;

- di confermare il d.d. n. 840 del 21.11.2019 in ogni altra sua parte.

VISTI:
- la L.R. n. 6/2007 e ss.mm.ii;
- il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii;
- che la L.R. n. 61 del 29.12.2018 approva il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-

2021 della Regione Campania; 
- che la Deliberazione della Giunta regionale n. 11 del 16 gennaio 2019 approva il  documento

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario e del bilancio gestionale per il
triennio 2019/2020;

- la L.R. n. 15 del 05.08.2019 “Variazione al bilancio di Previsione 2019/2021”;
- la D.G.R. n. 378 del 06.08.2019 che approva la Variazione al bilancio di Previsione 2019/2021;
- il Regolamento n. 12/2011;
- la D.G.R. n. 209 del 11.04.2017;
- il D.P.G.R. 64 del 28.04.2017;
- la D.G.R. n. 249 del 03.05.2017;
- il D.P.G.R. n. 192 del 11.05.2017.

ALLA STREGUA dell'istruttoria  compiuta  dai  competenti  uffici  della  U.O.D.   n°  02 “Promozione e
Valorizzazione delle Attività Artistiche e Culturali”  e dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal
Dirigente della stessa.

D E C R E T A 

Per le considerazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- di procedere,  per  l’effetto,  a  rettificare il  d.d.  n.  840  del  21.11.2019,  relativamente
all’assegnazione  dei  contributi  in  favore  dei  Teatri  Municipali  Carlo  Gesualdo  di  Avellino  e
Pasolini di Salerno, come da tabella di seguito riportata

Articolo 12 lettera i) - Anno 2019

N
. O

rd
in

e

Denominazione
Partita IVA/ Cod.

Fisc
Art 12
lettera

 Contributo
assegnato 

1
Associazione "Circuito Teatrale 
regionale - Teatro Pubblico Campano 
per il Teatro Pasolini di Salerno 04257780637

I)
€ 83.371,17

2

Associazione "Circuito Teatrale 
regionale - Teatro Pubblico Campano 
per il Teatro Carlo Gesualdo di 
Avellino 04257780637

I)

€ 286.527,94
TOTALE € 369.899,11

- di aggiornare conseguentemente il sito della trasparenza ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs
n.33/2013;

- di confermare il d.d. n. 840 del 21.11.2019 in ogni altra sua parte;
- di rinviare a successivi provvedimenti l'assunzione dell'impegno di spesa;
- di  inviare il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, alla pubblicazione ai sensi della

L.R. 23/2017 art. 5 comma 2, “Casa di vetro”;



- di trasmettere copia del presente provvedimento per gli adempimenti di rispettiva competenza
alla UOD Gestione delle Spese Regionali della Direzione Generale 13, alla Direzione generale
delle Politiche Culturali e Turismo, alla Segreteria di Giunta – Registrazione Atti  Monocratici,
archiviazione decreti dirigenziali – e al BURC per la pubblicazione.

Dott.ssa Flora Savastano


